ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии
по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденная постановлением администрации Левокумского
муниципального округа Ставропольского края
 от 26 декабря 2020 года № 102

 «26» марта  2025г.                                                                                 № 2

Время  проведения:  14:00 часов
Место проведения: с. Левокумское, ул. Карла Маркса, 170

Присутствовали:
	Магазеев
Олег Александрович
	Первый заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

Обмачевский
Александр Анатольевич

начальник отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

Самарина
Екатерина Алексеевна

ведущий специалист отдела муниципального хозяйства и по делам
гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Асеева
Людмила Павловна
	председатель Левокумской районной местной организации Ставропольской краевой региональной организации «Всероссийское общество инвалидов»

Запорожцева
Антонина Викторовна

депутат Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

Морозова
Анна Викторовна

начальник Владимировского территориального отдела администрации Левокумского муниципального округа

Подлесная
Марина Ивановна

активный житель села Владимировка Левокумского района Ставропольского края

Харченко
Алексей Евгеньевич

начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России «Левокумский»

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня общественных территорий, предлагаемых к рейтинговому голосованию по выбору проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» в 2026 году.
2. О формировании соответствующего перечня и об определении форматов рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном  порядке в соответствии с муниципальной программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» в 2026 году.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Обмачевского А.А.- начальника отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместителя председателя комиссии, который ознакомил присутствующих с повесткой дня и проинформировал, что в соответствии с Извещением о начале приёма предложений по включению общественных территорий Левокумского муниципального округа Ставропольского края в перечень проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году, размещенным 06 февраля 2025 года на сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее – Администрация), общественной комиссией в период с 07 февраля 2025 года по 23 марта 2025 года был организован прием предложений от населения Левокумского муниципального округа Ставропольского края по включению общественных территорий в перечень проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном  порядке в соответствии с муниципальной программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды».
Предложения внесли 747 человек, членами общественной комиссии данные систематизированы и изложены в табличном варианте в рейтинговом порядке.
Предложил на рейтинговом голосовании использовать следующий формат голосования: с использованием цифровых технологий (электронное голосование на платформе обратной связи федеральной государственной и информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» zagorodsreda.gosuslugi.ru.

ВЫСТУПИЛИ:
Магазеев О.А.
РЕШИЛИ:
1. Сформировать список общественных территорий, предложенных гражданами Левокумского муниципального округа Ставропольского края для благоустройства, в рейтинговом порядке от большего к меньшему количеству набранных голосов согласно приложению №1 к настоящему протоколу.
2. Сформировать перечень проектов благоустройства общественных территорий, предлагаемых к  рейтинговому голосованию по выбору проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной    программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края  от 26 декабря 2020 года № 102, в 2026 году (далее – Перечень для голосования) в количестве 3 общественных территорий согласно приложению №2 к настоящему протоколу.
3. Рекомендовать администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края принять решение о проведении рейтингового голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной    программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края  от 26 декабря 2020 года № 102, в 2026 году, в следующем формате: электронное голосование на платформе обратной связи федеральной государственной и информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» zagorodsreda.gosuslugi.ru.
4.Направить экземпляр настоящего протокола главе Левокумского муниципального округа Ставропольского края для принятия управленческого решения.

Голосовали: за 8, против 0, воздержались 0.
Принято единогласно.

Председатель комиссии                            О.А. Магазеев

Секретарь комиссии                                 Е.А. Самарина

	Приложение №1
к протоколу заседания общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»  от 26 марта 2025 года №2

СПИСОК
общественных территорий, предложенных гражданами для благоустройства (в рейтинговом порядке от большего к меньшему количеству набранных голосов)

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Адрес общественной территории
	Количество голосов, отданных в пользу благоустройства общественных территорий

	1.
	Аллея по ул. Бульварной
	Левокумский район, село Урожайное, ул. Бульварная
	403

	2.
	Общественная территория по улице Мичурина
	Левокумский район, поселок Новокумский, ул. Мичурина
	150

	3.
	Пешеходная дорожка по улице Гагарина
	Левокумский район, село Левокумское, ул. Гагарина
	107

	4.
	Парковая зона по переулку Гагарина
	Левокумский район, поселок Кумская Долина, пер. Гагарина, 17
	73

	5.
	Стадион
	Левокумский район, село Владимировка, ул. Юбилейная
	13

	6.
	Строительство храма
	Левокумский район, село Урожайное, ул. Пролетарская, 93А
	1

	ИТОГО:

	747

Председатель комиссии                            О.А. Магазеев

Секретарь комиссии                                 Е.А. Самарина

	Приложение №2
к протоколу заседания  общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы  Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
от 26 января 2024 года №2

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов благоустройства общественных территорий, предлагаемых к рейтинговому голосованию по выбору проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» в 2026 году

	№ п/п
	Наименование проекта благоустройства общественной территории
	Адрес общественной территории

	1.
	Аллея по ул. Бульварной
	Левокумский район, село Урожайное, ул. Бульварная

	2.
	Общественная территория по улице Мичурина
	Левокумский район, поселок Новокумский, ул. Мичурина

	3.
	Пешеходная дорожка по улице Гагарина
	Левокумский район, село Левокумское, ул. Гагарина

Председатель комиссии                            О.А. Магазеев

Секретарь комиссии                                 Е.А. Самарина